
Školitelský posudek na disertační práci 

Mgr. Mlady HOLÉ 

Vratislavská hejtmanská kancelář za vlády Jana Lucemburského a 

Karla IV. 

Práce disertantky je orientována diplomaticky a správněhistoricky, má ale také 

zajímavé konotace politickohistorické. Jde o jednu z mála (pokud se pamatuji vlastně 

první) prací na našem oboru, která se zabývá problematikou vykračující za hranice 

současného českého státu. Tu je třeba podtrhnout termín "současný", protože Slezsko 
" 

včetně Vratislavska patřilo od doby Jana Lucemburského bez přerušení k Ceské koruně po 

několik staletí. Takže lze konstatovat, že jde o svým způsobem i aktuální térl1a z hlediska 

dvou sousedních historiografií. 

I když valná většina materiálu je dochována ve Státním archivu ve Vratislavi, autorka 

k němu měla přístup při několika dlouhodobějších tamních studijních pobytech a stejně tak 

měla i možnost, aby dostatečným způsobem reflektovala i příslušnou literaturu. Mohu se 

zadostiučiněním konstatovat, že její disertace je nejen dobře rozvržena, ale i její zpracování 

je na patřičné úrovni a má všeclmy rysy lnetodicky i jazykově dobře zvládnuté práce. 'fo se 

v plné míře týká i vědeckého aparátu včetně příloh. 

Snad k tomu mohu dodat ještě dvě poznámky: 1) Některé partie spíše exkursního 

typu byly autorkou samostatně otištěny ve vědeckých publikacích; 

2) Jako vedoucí redaktor Sborníku archivních prací jsem autorce nabídl možn()st 

její disertaci s vynecháním výše zmíněných partií vydat tiskem v zmíněném odborném 

pomocněvědném periodiku. 

Doporučuji proto práci Mlady Holé k obhajově za účelem získání titulu Dr. 

,,/ "/(':) ") iAf ' ... ··.r/;.?!. 'j I / .. ,l' / .•.. '.' .... ·'f';' /'.' ... ? .• , 

I /1' i fl,," // i '// I 
. (,·1· t-/ t./! .' l'/;(yl 1./ . . 

V Praze dne 1. února 2008 
'- .... 

(prof. dr. Ivan Hlaváček CSc.) 


